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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att vidta åtgärder på 
taximarknadsområdet för att bl.a. säkerställa en rättvis konkurrenssituation och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Taxi Stockholm har under flera års tid uppmärksammat hur andra aktörer på taxi-
marknaden, så kallade gigbolag, kringgår regler och på så sätt får orättvisa konkurrens-
fördelar. Det handlar bland annat om metoder för att undanhålla skatt och en verksam-
het som bygger på att chaufförer arbetar fler timmar än de borde enligt kollektivavtal. 
Det finns också misstankar om att pengar som kommer in i systemet genom att redo-
visas som betalning för körningar i själva verket är pengar som kommer någon helt 
annanstans ifrån – det vill säga bolaget används för penningtvätt. Misstankar om detta 
kan bland annat uppstå då ett helt orimligt stort antal körningar rapporteras ha 
genomförts.  

Det finns flera förslag på åtgärder som skulle försvåra eller göra det omöjligt för 
bolag att inte redovisa sin verksamhet korrekt. Taxi Stockholm nämner till exempel att 
det skulle kunna ställas krav på att appar som används ska vara ihopkopplade med 
taxameterns inrapportering till Skatteverket; att elektroniska personalliggare som finns i 
andra branscher ska införas för att det ska vara tydligt vem som jobbar och när; att det 
ska tydliggöras att endast betalningsverifikationer från taxametern godkänns vid 
bokföring; att möjligheten att ta ut SIM-kortet ur en taxameter ska avskaffas för att 
undvika manipulation och att obligatorisk GPS-registrering i taxibilar ska införas för att 
möjliggöra kontroll av körrutter och öka transparensen. Det kanske finns ännu fler 
åtgärder som vore motiverade.  

Alla branscher i Sverige ska präglas av sund och rättvis konkurrens där alla bolag 
deltar på lika villkor och där anställdas rättigheter respekteras. Detta måste självklart 
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gälla också taxibranschen. För att säkerställa detta borde regeringen göra en översyn 
och vidta de åtgärder som krävs.  
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